
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000110/2024 - 03/09/2024 - Processo Nº 000257/2024

Vencedor LEMBRA DE MIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

CNPJ 07.866.938/0001-38

Endereço RUA ASSIS MONTEIRO, 121 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000

Contato 3534341054    3534341380  lembrademim.canela@hotmail.com; vendas@ldmconstrucao.com.br; comercial@ldmconstrucao.com.br

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00070702

LUMINÁRIA CORPO ABERTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
luminária corpo aberto, soquete de louça e40, potência de
250w, nas medidas: 425 x 278 x 108mm, produzido em
corpo de alumínio estampado, pescoço em alumínio fundido,
aberta, soquete com regulagem de foco, acompanha
terminal de pressão para conexão da fiação 2,5mm²

1.000,00 55,0000UN00010 00011 55.000,00 IBILUX

Total do Fornecedor:  55.000,00

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000110/2024 - 03/09/2024 - Processo Nº 000257/2024

Vencedor ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA

CNPJ 13.348.127/0001-48

Endereço - Avenida Ministro Mário Andreazza, 880 - DISTRITO INDUSTRIAL I - MANAUS - AM - CEP: 69075830

Contato 5435225275      licitacao3@esblight.com.br

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00097676

LUMINARIA PUBLICA LED CONSUMO MAXIMO 100 WATTS
fluxo luminoso mínimo de 9000 lumens com eficiência
luminosa mínima de 140 lm/w + ou - 10 % tensão de entrada
de 100 a 300v, fator de proteção mínimo maior que 0,97,
índice de reprodução de cor mínimo maior que 70, lentes em
vidro/policarbonato, proteção mínimo de impacto mecânico
de ik 08, grau de proteção mínimo ip66, temperatura da cor
5000k +/- 500. vida útil do led mínimo 80.000 horas, com
dispositivo para proteção contra surtos 10kv/10ka, tomada 7
pinos e garantia mínima de 5 anos. apresentar catálogo e
datasheet, certificado de conformidade com a portaria nº 62
de 17 de fevereiro de 2022 do inmetro, certificado junto ao
procel, laudo ou relatório de ensaio de vibração
comprovando que a luminária não sofreu afrouxamento de
componente após ter sido submetida a teste de vibração
conforme norma ansi c136 eou abnt nbr iec 60598-1:2010,
laudo ou relatório de ensaio de carregamento comprovando
que a luminária não sofreu danos ou rupturas, após ter sido
submetida a um teste de carga de pelo menos 10 vezes o
seu peso (incluso driver), por um período de 5 minutos,
sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e
9.3 do edital e seus subitens.

300,00 258,0300UN00019 00012 77.409,00

 ESB
LIGHT -
MOD.

LPI60SV-5
URBAN

V04

Total do Fornecedor:  77.409,00

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000110/2024 - 03/09/2024 - Processo Nº 000257/2024

Vencedor FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ 48.020.276/0001-68

Endereço - Rua Estados Unidos, 379 - SANTA RITA - Eunápolis - BA - CEP: 45830344

Contato 73999327199      fortiluminacao@outlook.com

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00082936

BRAÇO GALVANIZADO
para poste.sendo aço 1010/1020, galvanizado a fogo com
diâmetro de 45mm a 48,2mm e parede de 1,5mm, projeção
total entre 2000 mm e 2500 mm, sapata com furos oblongos
de 19mm. marca sugerida: jrc radiante ou similar em
qualidade apresentar catálogo sendo a sua apresentação e
aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e seus subitens.

800,00 93,0000UN00016 00006 74.400,00 FORT

00002070

BRAÇO P ILUMINAÇÃO PÚBLICA
galvanizado a fogo, curvo com sapata, medidas do braço:
comprimento 1925,00mm, diâmetro externo 30mm, diâmetro
interno 27mm, espessura da parede 1,5mm, curvatura do
braço em 152º - sapata do braço (especificação): perfil u.
marca sugerida: jrc radiante ou similar em qualidade
apresentar catálogo sendo a sua apresentação e aferição,
conforme item 9.2 e 9.3 do edital e seus subitens.

600,00 68,0000PÇ00018 00007 40.800,00 FORT

00002076

REATOR P LÂMPADA  VAPOR DE SÓDIO 100WATTS X 220
VOLTS
uso externo com ignitor de alto fator de potência (0,95),
corrente de rede 0,54a, frequência de 60hz, galvanizado.
marca sugerida: phillips, intral, ilumatic ou similar em
qualidade apresentar catálogo sendo a sua apresentação e
aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e seus subitens.

2.000,00 41,0000UN00013 00018 82.000,00 FORT

Total do Fornecedor:  197.200,00

3



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000110/2024 - 03/09/2024 - Processo Nº 000257/2024

Vencedor ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA

CNPJ 49.956.040/0001-09

Endereço - Rua Confúcio de Amorim, 80 - RODOVIÁRIO - GOIANIA - GO - CEP: 74430112

Contato 62993850931      licit3@alreletrica.com.br

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00002709
ARRUELA QUADRADA  AÇO CARBONO 38X3MM
fabricada em aço carbono laminado 1010/1020, dimensões
de 38 x 3mm

2.500,00 1,0400UN00001 00004 2.600,00
  OLIVOM-

16

00002079
PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X250MM
com porca e arruela quadrada, galvanizado a fogo

1.000,00 7,1200PÇ00011 00013 7.120,00  OLIVOM-
16

00002080
PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300MM
com porca e arruela quadrada, galvanizado a fogo

2.500,00 6,8400PÇ00012 00014 17.100,00  OLIVOM-
16

00028065
PARAFUSO CABEÇA REDONDA 16 X 150MM  COM PORCA 
GALVANIZADO A FOGO 200,00 5,0300UN00002 00015 1.006,00

  OLIVOF
RANCES

00028066
PARAFUSO CABEÇA REDONDA 16 X 45MM  COM PORCA 
GALVANIZADA A FOGO 200,00 2,7400UN00003 00016 548,00

  OLIVOF
RANCES

00085670
PARAFUSO CABEÇA REDONDA 16 X 70MM  COM PORCA 
GALVANIZADA A FOGO

400,00 3,4600UN00004 00017 1.384,00  OLIVOF
RANCES

Total do Fornecedor:  29.758,00

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000110/2024 - 03/09/2024 - Processo Nº 000257/2024

Vencedor MEPS LED ARACADO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 50.117.026/0001-92

Endereço - Rua Benedito Rodrigues do Prado, 102 - Jardim do Prado - ARAÇATUBA - SP - CEP: 16025390

Contato 18997185499      licita.mepsled@gmail.com

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00030474
ABRAÇADEIRA CIRCULAR PARA POSTE  GALVANIZADO A
FOGO 180MM - MARCA SUGERIDA: ELETROTRAFO OU
MELHOR Q

20,00 24,0000UN00005 00001 480,00 SANTA FÉ

00030475
ABRAÇADEIRA CIRCULAR PARA POSTE  GALVANIZADO A
FOGO 200MM - MARCA SUGERIDA: ELETROTRAFO OU
MELHOR Q

40,00 27,0000UN00006 00002 1.080,00 SANTA FÉ

00030476
ABRAÇADEIRA CIRCULAR PARA POSTE  GALVANIZADO A
FOGO 220MM - MARCA SUGERIDA: ELETROTRAFO OU
MELHOR Q

40,00 27,0000UN00007 00003 1.080,00 SANTA FÉ

00097666

RELE FOTO CONTROLADOR ELETRICO MAGNETICO - TIPO
LN - NF LIGA A NOITE
relê foto controlador elétrico magnético com grau de
proteção mínimo ip55, potência mínima de 1.000 watts
(carga resistiva) e mínimo de 1.800 va para tensão de 220
volts (carga indutiva), modo de operação ln (nf)  liga a noite,
corpo produzido em polipropileno, estabilizado contra raios
ultra violeta, pinos de contato produzidos em latão
estanhado, frequência de 50/60hz, corrente máxima de 10a,
faixa de operação de 5 a 20 lux para ligar e máximo de 40
lux para desligar, conforme abnt nbr 5123/2016 (relé foto
controlador intercambiável e tomada para iluminação -
especificação e ensaios), temperatura de trabalho entre
-5ºc e 50ºc, consumo máximo de 0,8w, peso aproximado
0,168kg, sem base com garantia mínima de 2 anos. marca
sugerida: ilumatic modelo rm-74/n ou similar em qualidade
apresentar catálogo e abnt nbr 5123:2016 em nome da
marca ofertada, sendo a sua apresentação e aferição,
conforme item 9.2 e 9.3 do edital e seus subitens.

5.000,00 12,1000UN00017 00019 60.500,00 EXATRON

Total do Fornecedor:  63.140,00

5



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000110/2024 - 03/09/2024 - Processo Nº 000257/2024

Vencedor MACROMMERCE LTDA

CNPJ 47.977.771/0001-05

Endereço - Rua Najla Carone Guedert, 820 - PAGANI - PALHOÇA - SC - CEP: 88132150

Contato 4830170002      licita2406@gmail.com

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00065537

LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO 100W -
ROSCA E40
lâmpada vapor de sódio 100 watts x 220 volts, formato
tubular com base e-40, fluxo luminoso mínimo de 10.000lm,
rendimento de 105lm/w, temperatura de cor de 2000k, irc
20-25, vida útil média de 32.000 hrs, dimensões
aproximadas: comprimento de 211mm, largarua 46mm.
marca sugerida: sylvania, phillips, wlux ou similar em
qualidade apresentar catálogo sendo a sua apresentação e
aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e seus subitens.

4.000,00 11,6000UN00009 00010 46.400,00 GOODLUX

Total do Fornecedor:  46.400,00

6



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000110/2024 - 03/09/2024 - Processo Nº 000257/2024

Vencedor ELÉTRICA EBENEZER EIRELI

CNPJ 32.677.575/0001-30

Endereço - Rua Joaquim Clemente Campos, 175 - SINVAL DE MATTOS - Rochedo de Minas - MG - CEP: 36604000

Contato 32998334235      edimilsonalvesdeoliveira79@gmail.com

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00001065

CABO FLEXIVEL 2 5 MM
com tensão nominal de 750v, condutor de fios de cobre
eletrolítico nu, têmpera mole, encordoamento flexível classe
05 - isolação de termoplástico de pvc antichama -
dimensões aproximadas: seção nominal 2,5 mm², diâmetro
nominal do condutor 2,0 mm, espessura de isolação 0,8 mm,
diâmetro externo 3,6 mm, peso mínimo do rolo de 3,0 kg -
rolo com 100 metros - contendo o certificado de
conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm
247-3:2002 (cabos isolados com policloreto de vinilia para
tensões nominais até 450v/750v); nbr nm 280:2002
(condutores de cabos isolados). marcas sugeridas: sil,
lamesa,megatron, conduspar ou similar em qualidade
apresentar o
certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as
normas nbr nm 247-3:2002 e nbr nm 280:2002 e catálogo,
sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e
9.3 do edital e seus subitens.

100,00 175,0000RL00015 00008 17.500,00 MEGATRO
N

00085672

CONECTOR PERFURANTE ISOLADO  DERIVAÇÃO 04-35MM² 
PRINCIPAL 16-120MM²
com torque mínimo de 15n/m. marca sugerida: rrp ou similar
em qualidade apresentar catálogo sendo a sua
apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e
seus subitens.

1.000,00 9,0000PÇ00008 00009 9.000,00 INTELLI

Total do Fornecedor:  26.500,00

7



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000 
FONE: (35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000110/2024 - 03/09/2024 - Processo Nº 000257/2024

Vencedor Triunfo Iluminação LTDA

CNPJ 56.004.897/0001-86

Endereço - Rua R 6, 237 - SETOR OESTE - GOIANIA - GO - CEP: 74125080

Contato 6239238200      adm.triunfoiluminacao@gmail.com

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnid.Ítem * Lote Marca

00070701

BASE PARA FIXAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO
base para fixação e instalação de relé fotoelétrico para uso
externo - especificação técnica: corpo construído em
popropileno injetado na cor cinza, tratado com
estabilizadores de alta resistência a raios ultravioleta;
tomada corpo de encaixe conformado em nylon com alto
poder isolante e resistência térmica; contatos de carga em
latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebitagem, e
soldagem isotérmica; fixação ao suporte: porca de
polipropileno estabilizado com rosca gas 1/2 de ação manual
e parafuso; condutores: cabos de ligação em conformidade
com as normas abnt, isolado com pvc, com pontas
decapadas para facilitar a instalação; suporte de fixação em
aço sae-1010/20 com acabamento galvanizado a fogo,
permitindo retirada da tomada sem desconetar os cabos de
ligação; cabos 1,5mm² x 500mm x 750v 105ºc

1.500,00 4,2400UN00014 00005 6.360,00 EXATRON

Total do Fornecedor:  6.360,00

Total Geral:  501.767,00

8


